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Finansudvalget har i brev af 3. januar 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).  

Spørgsmål nr. 84: 

Hvis 4 entreprenører har lavet fejl og mangler i forbindelse med 

brandlukningerne på Niels Bohr-bygningen er det så ene og alene 

entreprenørernes ansvar eller kan mangelfuld byggestyring og til-

syn fra bygherrens side være en væsentlig hovedårsag for forsinkel-

sen med de op imod 10.000 brandlukninger? 

Svar: 

Jeg vil med hensyn til antallet af entreprenører henvise til mit svar 

på FIU alm. del spm. 82.  

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser føl-

gende: 

”I henhold til kontrakten har entreprenørerne projekterings-, koor-

dinerings- og egenkontrolforpligtigelse med deres egne arbejder og 

de arbejder der udføres af deres underentreprenører, samt i for-

hold til tilstødende arbejder. Til disse forpligtigelser hører doku-

mentationspligt. 

Bygherren gennemfører ligeledes et tilsyn af arbejderne, der er 

fastlagt i kontrakten og efter gældende standarder for de respektive 

arbejder. Dette tilsynsarbejde er beskrevet i rådgiverens tilsyns-

planlægning, som tager udgangspunkt i kontrakten. Tilsynets om-

fang er på forhånd defineret og afhængig af hvilken type arbejde, 

der udføres, og frekvensen fastlægges på baggrund af typen af ar-

bejder. Der er således arbejder, der føres et grundigere tilsyn med 

end andre.  

I forhold til brandlukningerne er der i begyndelsen gennemført det 

tilsyn, som var forudsat ud fra den forventning at arbejderne var 
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udført korrekt. I takt med at manglerne er konstateret, er dette til-

syn øget. I sensommeren 2020 blev det således besluttet at gen-

nemføre 100 pct. tilsyn på alle lukninger i brandsektioner på byg-

geriet. Dette 100 pct. tilsyn resulterede i de ca. 10.000 lukninger, 

der kunne konstateres mangelfulde. 

Bygherren har i forbindelse med sit tilsyn og styring af byggesagen 

gjort entreprenørerne opmærksomme på manglerne allerede fra 

starten af udførelsen af arbejderne, hvoraf der eksempelvis forelig-

ger tilsynsnotater om manglerne tilbage fra den 26. april 2019. Dog 

har entreprenørerne for hovedpartens vedkommende vedvarende 

ikke udbedret manglerne.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


